[bookmark: _GoBack] АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЬЕ КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.06.2011 г. № 21
н.п. Междуречье

Об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

В целях реализации Федерального Закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановляю:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (далее – с.п. Междуречье) в сфере градостроительной деятельности (приложение 1).
2. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями с.п. Междуречье в жилищной сфере (приложение 2).
3. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями с.п. Междуречье в сфере энергетики и жилищно-коммунального хозяйства (приложение 3).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Н.М. Архипова

Приложение 1
к постановлению администрации
с.п. Междуречье
от 07.06.2011 № 21

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями с.п. Междуречье в сфере градостроительной деятельности

	№
	Код органа власти
	Код услуг (работ)
	Основание предоставления услуги (работы) НПА
	Наименование услуги (работы)
	Контингент
	Единица изменения показателя объема
	Наимено-вание показателя объема
	Наимено-вание показа-теля качества
	НПА, уста-навли-ваю-щий показа-тели
каче-ства
	ИОГВ, оказывающие услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги
	Сведения о ценах и тарифах на оказание услуги

	кате-гория
	груп-па

	код
	наиме-нование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Государственные услуги

	1
	001
	3
	Федеральный закон  от 29.12.2004    N 190-ФЗ "Градостроительный кодекс РФ" ст.51,  Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" гл.3 статья 14
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	юр. и физ. лица
	-
	штук

	Своевременность выполнения
	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	2
	001
	3
	Федеральный закон  от 29.12.2004    N 190-ФЗ "Градостроительный кодекс РФ" ст.51,  Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" гл.3 статья 14
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	юр. и физ. лица
	-
	штук

	Своевременность выполнения
	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	3
	001
	3
	Федеральный закон от 29.12.2004    N 190-ФЗ "Градостроительный кодекс РФ"ст.44, Постановление Правительства РФ от 29.12.2005 г. № 840   "О форме градостроительного плана земельного участка",Федеральный закон от 29.12.2004    N 190-ФЗ "Градостроительный кодекс РФ"ст.44, Постановление Правительства РФ от 29.12.2005 г. № 840   "О форме градостроительного плана земельного участка"
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	юр. и физ. лица
	-
	штук

	Своевременность выполнения
	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	4
	001
	3
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"ст.15,16
Федеральный закон от 13.03.2006  № 38-ФЗ ст.19
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций   (услугу предоставляют муниципальные районы и городские округа)
	юр. и физ. лица
	-
	штук

	Своевременность выполнения
	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	5
	001
	3
	Федеральный закон  от 29.12.2004    N 190-ФЗ "Градостроительный кодекс РФ" ст.51,  Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" гл.3 статья 14
	Выдача разрешений на условно-разрешенный вид земельного участка или объекта капитального строительства
	юр. и физ. лица
	-
	штук

	Своевременность выполнения
	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	6
	001
	3
	Федеральный закон  от 29.12.2004    N 190-ФЗ "Градостроительный кодекс РФ" ст.51,  Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" гл.3 статья 14
	Выдача разрешений на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства
	юр. и физ. лица
	-
	штук

	Своевременность выполнения
	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	Приложение 2
к постановлению администрации
с.п. Междуречье
от 07.06.2011 № 21

	ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями с.п. Междуречье в жилищной сфере

	№
	Код органа власти
	Код услуг (работ)
	Основание предоставления услуги (работы) НПА
	Наименование услуги (работы)
	Контингент
	Единица изменения показателя объема
	Наимено-вание показателя объема
	Наимено-вание показа-теля качества
	НПА, уста-навли-ваю-щий показа-тели
каче-ства
	ИОГВ, оказывающие услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги
	Сведения о ценах и тарифах на оказание услуги

	кате-гория
	груп-па

	код
	наиме-нование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Государственные услуги

	1
	001
	3
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральный закон от 29.12.2004  №188 -ФЗ "Жилищный кодекс Российской Федерации" ст.14
	Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющих право на обеспечение жилыми помещениями за счет муниципального жилищного фонда
	физ. лица
	-
	чел

	Своевременность постановки на учет
	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	2
	001
	3
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральный закон от 29.12.2004  №188 -ФЗ "Жилищный кодекс Российской Федерации" ст.14
	Предоставление в установленном порядке  малоимущим гражданам  по договорам социального найма  жилых помещений муниципального жилищного фонда
	физ. лица
	-
	чел

	Соблюдение сроков принятия решения и уведомления граждан
	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	3
	001
	3
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральный закон от 29.12.2004  №188 -ФЗ "Жилищный кодекс Российской Федерации" ст.14
	Предоставление в установленном порядке    жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда
	физ. лица
	-
	чел

	Соблюдение сроков принятия решения и уведомления граждан
	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	4
	001
	3
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральный закон от 29.12.2004  №188 -ФЗ "Жилищный кодекс Российской Федерации" ст.14
	Предоставление в установленном порядке по договорам коммерческого найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда
	физ. лица
	-
	чел

	Соблюдение сроков принятия решения и уведомления граждан
	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	5
	001
	3
	Федеральный закон от 25.10.2002 N 125-ФЗ "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей"; постановление Правительства РФ от 21.03.2006  № 153
	Вручение государственных жилищных сертификатов в рамках подпрограммы "Выполнения государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы "Жилище"
	Физические лица, участники подпрограммы "Жилище"
	-
	штук

	Соблюдение установленного порядка и сроков вручения
	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	6
	001
	3
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации  государственного и муниципального имущества", ст.2 п.3
	Приватизация гражданами в собственность муниципальных жилых помещений
	Физические лица по месту постоянного проживания
	-
	чел

	Соблюдение установленного порядка и сроков вручения
	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	7
	001
	3
	Закон Мурманской области от 23.12.2008 № 1057-01-ЗМО "О форме и порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению жильем", постановление Правительства Мурманской области  от 06.04.2009 № 160-Пп "О мерах социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов"
	Рассмотрение заявлений о предоставлении мер социальной поддержки
	Физические лица
	-
	чел

	Соблюдение установленного срока
	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

Приложение 3
к постановлению администрации
с.п. Междуречье
от 07.06.2011 № 21

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями с.п. Междуречье в сфере энергетики и ЖКХ
	№
	Код органа власти
	Код услуг (работ)
	Основание предоставления услуги (работы) НПА
	Наименование услуги (работы)
	Контингент
	Единица изменения показателя объема
	Наимено-вание показателя объема
	Наимено-вание показа-теля качества
	НПА, уста-навли-ваю-щий показа-тели
каче-ства
	ИОГВ, оказывающие услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги
	Сведения о ценах и тарифах на оказание услуги

	кате-гория
	груп-па

	код
	наиме-нование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Государственные услуги

	1
	001
	3
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"(с изменениями)
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Физические лица

	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	2
	001
	3
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"(с изменениями)
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Физические лица

	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	3
	001
	3
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"(с изменениями)
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Физические лица

	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	4
	001
	3
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"(с изменениями)
	Выдача справок о наличии приватизированного жилого помещения
	Физические лица

	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

	5
	001
	3
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"(с изменениями)
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Физические лица

	в стадии разработки
	00010
	Администрация с.п. Междуречье
	безвозмездно
	-

0020